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Pozvánka na připravované akce

Milí čtenáři Hluckých novin,
prázdniny a doba dovolených jsou již dávno minulos-

tí, letní lenošení vystřídaly každodenní povinnosti v práci, 
doma i ve škole. Letošní léto bylo opravdu horké a velmi 
suché, přesto pro nás připravilo bohatou úrodu ovoce, kte-
ré mnozí z nás postupně zpracovávají – zavařují, suší, vaří 
povidla či přisypávají do beček, kde to hezky kvasí. 

V létě do Hluku zavítala významná osobnost Armá-
dy České republiky, plukovník P. Jaroslav Kníchal, hlavní 
kaplan Armády ČR, rodák z Nedachlebic. Přijel jen několik 
dnů po smrti českých vojáků, kteří padli v Afghánistánu, 
aby celebroval hodovou mši svatou. Po mši svaté chvíli ho-
vořil nejen o své práci, ale o práci vojáků v zahraničí, tedy 
o každodenní přítomnosti smrti. Při těch slovech si člověk 
uvědomí, jak malicherně se mnohdy chováme v běžném ži-

votě. Zbytečné sousedské spory, negativní veřejné mínění, 
neohleduplnost vůči druhým a přílišná kritičnost bez vlast-
ního přiložení ruky k dílu. Jak by bylo u nás hezky – nejen 
v republice, ale i v Hluku, kdybychom k sobě byli vzájem-
ně tolerantnější a pokornější. Slýcháme často, a jsme také 
často svědky, že jsou mezilidské vztahy narušeny. Nestačí 
o tom pouze mluvit a láteřit, je třeba začít věci měnit. Podaří 
se to pouze tehdy, když každý začneme u sebe. 

Zanedlouho budou komunální volby, kde si zvolíme nové 
představitele města, nebo podpoříme stávající a dáme jim 
najevo, že mají ve své započaté práci pokračovat. Přejme 
Hluku, abychom vybrali ty představitele, kterým není lho-
stejný budoucí rozvoj našeho města.

Iveta Mátlová 

27. 9. 2018 Koncert dechového orchestru Kumpanovi muzikanti sportovní hala
16. 10. 2018 Seniorská beseda – Vinobraní  tvrz
3. 11. 2018 Beseda u cimbálu s CM Strýci  tvrz
13. 11. 2018 Seniorská beseda – Senioři tančí  tvrz
30. 11. 2018 Koncert Tomáše Kluse  sportovní hala
11. 12. 2018 Seniorská beseda – Zpívání koled  tvrz

Více informací na www.mestohluk.cz

Volby do zastupitelstev obcí 
se uskuteční ve dnech 5. – 6. října 2018.

Volební místnosti budou otevřeny 
v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

V komunálních volbách si můžeme letos vybírat z 5 stran. 
Způsob „křížkování“ zůstává stejný jako v minulých 
volbách – buď volíme stranu, nebo jednotlivé kandidáty 

napříč stranami. Stejně jako minule volíme 21 členů 
zastupitelstva.

Do volební místnosti je nutné dostavit se s platným 
dokladem totožnosti. Volič je povinen prokázat svou 
totožnost předložením buď platného občanského 
průkazu, nebo cestovního pasu. Pokud nemá někdo 
platný občanský průkaz, má možnost si zažádat 
o vydání nového dokladu na Městském úřadě Uherské 
Hradiště.

Hlucké noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Hluk, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, IČ: 00290939. 
Počet výtisků 850 ks.
Grafické zpracování LD studio, reklamní a komunikační agentura, www.commart.cz, tisk ANP, Staré Město. 
Příspěvky zasílejte na MÚ Hluk Ing. Jitce Vackové nebo Mgr. Ivetě Mátlové na e-mail: kultura.hluk@seznam.cz.
Noviny řídí redakční rada. Příspěvky čtenářů neprochází jazykovou úpravou. Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků.
Uveřejněné názory a stanoviska nejsou vždy totožné s názory redakce. 
Vychází čtvrtletně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č. MK ČR E 131 01.
Toto číslo vychází k 20. 9. 2018. Uzávěrka příštího čísla je 22. listopadu 2018.

Volebním stranám a politickým hnutím jsou věnovány závěrečné stránky.
Otištěny jsou kandidátky a prezentace, které volební strany dodaly v předem určeném termínu.
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Zeptali jsme se starosty
REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ

Pane starosto, jak to vypadá s rekonstrukcí chodníků? 
Neměla být již hotova? 

Rekonstrukce chodníků stále probíhá. Dodatkem 
ke smlouvě o dílo byl posunut termín do 5. října 2018. 
Předpokládám, že termín ukončení bude v druhé polovině 
září 2018.

Proč se rekonstrukce protahuje?
Důvodem posunutí termínu byl především úsek 

přes Starohorský potok. Projekt počítal s ponecháním 
stávajícího mostku. Původní mostek měl být opatřen novým 
zábradlím a předlážděn. Teprve po demolici bývalé čekárny 
a vyčištění koryta potoka byl zjištěn špatný technický stav 
mostu včetně pravého břehu.

Nemalou měrou se na špatném stavu pravého břehu 
podílela právě hodně diskutovaná lípa.

Další komplikací v daném úseku byla přeložka 
telefonních kabelů. Kabely měly být pouze připevněny 
ke stávajícímu mostu. Nakonec se provedla přeložka 
a kabely byly zakopány pod koryto Starohorského potoka.

Další komplikace a zpoždění byly způsobeny s vyřízením 
povolení tzv. trvalého dopravního značení. Bohužel si 
musíme zvykat na situace, že dotčené orgány můžou měnit 
své rozhodnutí, i když jej už jednou vydaly pro stavební 
povolení.

Chci veřejně poděkovat za obrovskou trpělivost všem 
občanům, kterých se rekonstrukce chodníků dotýká, 
především těm, u kterých se stavba tzv. zadrhla.

Z celé stavby budu mít největší radost z bezpečných 
a osvětlených přechodů pro chodce, podobně jako tomu 
je na náměstí.

I když se člověk snaží, platí, že rekonstruovat přináší 
více problémů než stavět nové věci.

PŮDNÍ VESTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Pane starosto, na koci června se mluvilo o půdní 
vestavbě základní školy. Proč se zatím nic neděje?

Není pravdou, že se nic neděje. Doposud probíhala 
a probíhá administrace projektu.

Projekt půdní vestavby byl od samého začátku 
směřován na možnost získat dotaci prostřednictvím IROP. 
Projekt tedy neřešil vybudování kmenových učeben, ale 
vybudování specializovaných učeben, tak jak to vyžadují 
podmínky dotace.

Protože jsme v prvním kole dotaci nezískali, provedli 
jsme úpravu projektu dle zadávacích podmínek. Tedy tak, 
aby upravený projekt neobsahoval vybavení a konektivitu 
pro připojení bezdrátového internetu.

Poté následovalo vyhlášení podlimitní veřejné zakázky, 
na kterou se přihlásili dva uchazeči.

Veřejnou zakázku vyhrála firma SANIZO.
Během výběrového řízení, počátkem měsíce července, 

jsme obdrželi radostnou zprávu, že dotaci získáme. Pokud 
bude vše v pořádku, mohli bychom získat až 18 mil. korun.

Z důvodu získání dotace nyní probíhá kontrola 
dokumentů a teprve následně může být podepsána 
smlouva o dílo.

Předpokládáme, že stavební práce začnou během 
měsíce září a celá akce bude dokončena na jaře 2019.

REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU

Z městského stadionu se během letních dnů 
stalo jedno velké staveniště. Jak daleko jsou práce 
na revitalizaci sportovního areálu, kdo stavbu provádí?

Stavbu provádí společnosti Pavlacký + Sportovní 
travnaté plochy + Vanto, kterou zastupuje firma Vanto.

Byly podány pouze dvě nabídky. Nabídková cena 
společnosti Vanto v hodnotě 24 mil. korun byla o 3,5 mil. 
levnější než druhá nabídka.

V současné době probíhá realizace atletického oválu 
a fotbalového hřiště a dosavadní stavební práce postupují 
dle stanoveného harmonogramu.

Pokud bude stabilní počasí, jako bylo v průběhu 
letních prázdnin, je předpoklad, že se travnatá plocha 
oseje ještě v tomto roce. Další postup prací si netroufám 
odhadnout, neboť stavba atletického oválu a sportovních 
ploch za fotbalovými brankami je úzce spjata s počasím 
a teplotami v podzimních měsících. Jedná se především 
o nanášení tartanového povrchu, které má své přísné 
technologické požadavky na teplotu a vlhkost podkladního 
povrchu.

Pane starosto, děkuji za odpovědi.
Iveta Mátlová

Akustika v Základní umělecké škole Hluk
V průběhu prázdnin probíhaly v základní umělecké škole 

stavební práce. Firma Zess zde provedla hlukovou izolaci 
učeben. Třídy jsou již opraveny, akustika je po úpravách 
podstatně lepší. Zda je nápravné řešení dostatečné, ukáže 
až plný provoz. 
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Přehled účasti jednotlivých členů zastupitelstva 
Zastupitelstvo města Hluk  

   Volební období 2014 – 2018 
 

Zasedání 1 – 25  (5. 11. 2014 – 25. 6. 2018) 
 
 
Jméno, příjmení 

 
Přítomen na zasedání 
 

 
Nepřítomen na zasedání 

1. Bojko Karel 
 

25 0 

2. Braunerová Martina Mgr. 
 

24 1 

3. Dostal Igor Mgr. 
 

21 4 

4. Dufka František Ing. 
 

5 20 

5. Dufka Martin Ing. 
 

21 4 

6. Dvořáčková Lenka Ing. Mgr. 
 

20 5 

7. Gál František 
 

24 1 

8. Hájek Petr Ing. 
 

24 1 

9. Křižan Martin Ing. 
 

25 0 

10. Mátlová Iveta Mgr. 
 

24 1 

11. Michalčíková Vladislava Mgr. 
 

22 3 

12. Mitáček Bronislav Mgr. 
 

22 3 

13. Mitáček Štěpán Ing. 
 

20 5 

14. Plaček Libor 
 

20 5 

14. Plačková Marie 
 

23 2 

16. Polách Martin Ing. 
 

16 9 

17. Ratajský Antonín 
 

19 6 

18. Salanci Radek 
 

15 10 

19. Šimčík Jan Ing. 
 

25 0 

20. Šimčíková Milena Mgr. 
 

20 5 

21. Šuránková Julie 
 

23 2 
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Starostovo bilancování
Milí občané Hluku,
v úvodu Hluckých novin vás, čtenáře, přivítala Mgr. Iveta 

Mátlová. Její úvodník bych rád doplnil jen o pár postřehů 
z parného léta.  Asi málokdo z nás zažil tak slunné a někdy 
až vyčerpávající letní období. Suché počasí s sebou přineslo 
klima, které zažíváme během dovolených např. ve Středomoří. 
Předpokládám, že jste si dostatečně odpočinuli a načerpali tak 
potřebnou sílu pro další období. V srpnu reprezentovalo město 
Hluk poměrně velké množství krojovaných na dožínkách 
v Kroměříži. Vystupujícím, především dětem a jejich rodičům, 
patří velký dík. Při děkování nesmím zapomenout na všechny, 
kteří se zúčastnili i letošních Slavností vína v Uherském Hradišti. 
I když letní kino, hudební neděle či Svatovavřinecké hody 
patří již mezi námi Hlučany k zavedeným slovním pojmům, je 
slušnost všem zainteresovaným taktéž poděkovat. 

Ale teď rychle k tomu, co nás všechny zastupitele, 
kandidáty a oprávněné voliče čeká a nemine. Ano, chci mluvit 
nebo spíše psát o nastávajících volbách do zastupitelstva 
města Hluk v roce 2018. Někdy se také můžete setkat 
s pojmem komunální volby. Vždy se jedná o stejný typ voleb, 
jenom je pokaždé někdo jinak pojmenuje, proto se nenechte 
zmýlit tím, že se používají dva pojmy pro jeden typ voleb. 
V našem městě se 5. a 6. října 2018 budou konat pouze 
volby do zastupitelstva města Hluk. Jinak tomu může být 
např. v Uherském Brodě, kde proběhnou volby dvoje, a to 
komunální a senátní. V našem městě bude kandidovat celkem 
pět volebních stran, a to: Komunistická strana Čech a Moravy, 
Křesťanská a demokratická unie – Československá strana 
lidová, Občanská demokratická strana, Hlučané a Moravané 
s podporou ČSSD a Nezávislých. Stejný počet volebních stran 
byl i u minulých komunálních voleb v roce 2014. Jedinou 
změnou oproti minulým komunálním volbám z roku 2014 
je, že ČSSD nemá samostatnou kandidátku, ale podporuje 
v letošních volbách Moravany spolu s nezávislými kandidáty. 
Doufám, že předvolební kampaň všech volebních stran 
bude korektní, bez urážek, pomluv či nepravdivých tvrzení. 
Všechny oprávněné voliče bych rád touto cestou vyzval k co 
nejvyšší účasti v těchto volbách. Obecně volby do obecních 
zastupitelstev mají vždy tu nejvyšší volební účast. Čím více 
vás voličů přijde k volbám, tím více dáte najevo, že vám 
budoucnost Hluku není lhostejná, že vás zajímá a že chcete, 
prostřednictvím svých hlasů, také do jisté míry budoucnost 
Hluku formovat. Jsem velmi potěšen, že i mladí voliči se 
o volby zajímají. Nevím, jestli je to rozšířením všudypřítomným 
Facebookem nebo naše společnost dozrává i v této rovině. 
V každém případě Facebook je fenomén, který může 
velmi ovlivňovat, ale i ubližovat. Otázkou jak volit, se nechci 
zabývat, ať voliče neovlivňuji. Co chci zmínit, je samotný výběr 
kandidátů. Prosím všechny voliče, ať si výběr kandidátů popř. 
celé volební strany dostatečně promyslí. Při svém rozhodování 
byste měli zohlednit především zkušenosti kandidátů, ale i to, 
jestli je vámi volený kandidát ochotný funkci zastupitele či 
radního vykonávat a zda je ochotný se funkci naplno věnovat. 
Po vyhlášení výsledků voleb dojde pochopitelně k vyjednávání 
mezi volebními stranami. Velmi bych si přál, aby toto povolební 
vyjednávání probíhalo čestně a bez emocí. Výsledkem tohoto 
vyjednávání by měla být především 100% fungující rada města 
a zvolený starosta a místostarosta, kteří si budou navzájem 
oporou.  

Dále bych vám chtěl alespoň trochu shrnout právě končící 
volební období. Do úřadu starosty jsem nastoupil v prosinci 2014. 
Za všechny dokončené a rozpracované akce v tomto volebním 
období 2014–2018 je zapotřebí poděkovat všem zastupitelům 
a radním, ale i všem zaměstnancům městského úřadu. Většina 
akcí tedy není zásluha moje nebo pana místostarosty, vždy se 
jedná o práci celého týmu lidí. Během funkčního období jsem 
několikrát slyšel od svého kolegy starosty Lidečka Vojtěcha 
Ryzi, že my starostové se neumíme zastavit a podívat se zpět, 
co jsme vykonali, stále vidíme jen to, co by se mělo udělat. 
Kde je co pokažené, nenatřené, zarostené, kde je špatný 
chodník, kde jsou po dešti kaluže, kde je špatný kanál atd. 
A musím mu dát za pravdu. Funkce mě pohltila natolik, že si 
už nedokážu vzpomenout, jak Hluk vypadal před prosincem 
2014 a jak vypadá dnes. Zodpovědně můžu říct, že se udělalo 
hodně práce a slyším to i z úst vás, občanů. Mezi ty hlavní 
investice můžu zmínit: rekonstrukce náměstí, vybudování ZTV 
Pod Sádkami a ZTV Nad Kaštancem, rekonstrukce bývalého 
kina, rekonstrukce ulice Boršická, rekonstrukce chodníků 
v ulici Hlavní a dalších chodníků, vybudování parkoviště 
za bývalou Jednotou, modernizace sběrného dvora, zahájení 
revitalizace sportovního areálu a zahájení půdní vestavby 
v ZŠ. Mezi ty menší investice musím zmínit: oprava střechy 
sportovní haly, rekonstrukce kotelny v MŠ, obnova sakrálních 
staveb, rekonstrukce povrchu vozovek místních komunikací, 
modernizace veřejného osvětlení, zahájení demolice Penkova 
statku, zahájení pokládky chrániček pro optické kabely, nákup 
pozemku mezi ubytovnou a tenisovými kurty, nákup dodávky 
pro naše hasiče, nákup vozu pro MP a místní hospodářství, 
odlehčující kanalizace z polí v ulici Čtvrtě, parkoviště v ulici 
Slovácká, revitalizace a výsadba zeleně a jiné. Do konce 
kalendářního roku 2018 by se měl dokončit vodovod v ulici 
Okluková a přeložka energokanálu v MŠ. Mimo to se udělala 
spousta jiné práce, která nejde vidět, ale městu přináší úspory 
– jedná se například o nového dodavatele tepla pro vytápění 
budov v majetku města Hluk. Významem tohoto odstavce není 
sepsání všeho, co jsme udělali, ale alespoň malé připomenutí 
toho významnějšího, nebo spíše toho, co mně utkvělo 
v paměti. Když porovnám rozsah práce v radách města 
v jednotlivých volebních obdobích 2006–2010, 2010–2014, 
2014–2018, můžu zodpovědně konstatovat, že práce neustále 
přibývá. Stejně se dá charakterizovat i nárůst administrativní 
zátěže na samotném městském úřadě.

Proto apeluji na všechny kandidáty, kteří po volbách získají 
mandát zvoleného zastupitele, aby si byli vědomi náročnosti, 
se kterou se budou muset vyrovnat na úkor své rodiny, 
odpočinku či volnočasových aktivit, a to někdy i o víkendech. 
Věřím, že volební programy jednotlivých volebních stran budou 
pro vás voliče natolik zajímavé, že si budete mít z čeho vybrat, 
ale zároveň nebudou pouze jakýmsi lákavým, nesplnitelným, 
nebo neprosaditelným sloganem. Já, spolu se svými kolegy 
z kandidátky KDU-ČSL, beru komunální volby zodpovědně 
a jsem, v případě obhájení svého mandátu, připraven ve funkci 
starosty pokračovat. 

Úplně na závěr chci znovu poděkovat za spolupráci těm, 
kteří mně byli po celé volební období nejbližší a zejména 
rodině, především manželce a dětem, za jejich toleranci 
a podporu. 

Ing. Martin Křižan, starosta
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„Uf, to teda bylo něco!“

Lípa bude žít dál

Gulášová Býčina

S tímto povzdechem jsme uzavřeli letošní léto. Existují 
reálné předpovědi, že léta příští budou stejná, ne-li horší. 
A tak se chci přimluvit, abychom to vzali na vědomí 
a učinili všechna dostupná opatření ke zmírnění dopadů 
nepříznivých klimatických proměn.

Saďme stromy a trávníky, dokážou svým působením 
v létě ochladit okolní vzduch až o několik stupňů. Když už 
musíme dláždit plochy, čiňme tak jen do nejmenší možné 
míry. Chodník na zahradě nemusí být široký dva metry. 
Betonová pláň se v létě rozpálí a její účinek se podobá 
kachlovým kamnům. Případný déšť po ní steče, aniž by 
se voda vsákla do půdy. V mnoha případech lze použít 
zatravňovací dlaždice, které dokážou plochu také zpevnit. 
To už si uvědomila i některá města a chystají propustné 
parkovací plochy.

Kvůli zdravotnímu stavu byla v dubnu letošního roku 
skácena lípa srdčitá na dolním konci v blízkosti obchodu 
U Nemravů. Kdo z občanů se o problematiku zajímal, mohl 
si přečíst znalecký posudek o stavu lípy, který byl vystaven 
na webových stránkách města. Části kmene, které se 
daly zachránit, byly převezeny do stájí na Penkově statku 
k uměleckému zpracování. V průběhu července se kmen 
pod zručnýma rukama mladého řezbáře Zdeňka Halíka 
z Boršic u Blatnice začal měnit ve včelí úl, tzv. klát. Veřejnost 
jej poprvé mohla spatřit na Svatovavřinecké hody, kdy byl 
převezen na své místo – památkové domky na Rajčovně. 

Z další části kmene Zdeněk Halík vyřezal znak města.  
Druhé dílo zatím čeká na své umístění. Rozhoduje se 
mezi dvěma místy – stezka do Dolního Němčí poblíž firmy 
Kovoplast – pokud bude dostatek místa, nebo stezka 

Po úspěšném prvním ročníku soutěže ve vaření gulášů 
uspořádal myslivecký spolek další ročník. 14. července 
se na mysliveckou chatu sjelo 16 družstev, která se 
utkala ve vaření nejchutnějšího guláše: Klebetnice,  
Starohoráci – Karel Hrdina, Svaté, Prachař Václav, Tým 
penzion Chřiby + Bachánek Petr, Mažoretky Hluk, Malíři 
Hluk, Niob Hluk, Včelaři Hluk, Agáti – Křápková Lidka Hluk, 
Vlaďka a Pavel Pospíškovi, K+K+K Hluk, Miloš Šimčík + 
Rostislav Němeček Blatnička, Srnec Tomáš a spol. Hluk, 
Babica Hluk. S Hlučany tak poměřila síly družstva z okolí – 
z Blatničky a úpatí Chřibů. 

Myslivecký spolek vyplatil každému družstvu 800 Kč 
na nákup surovin a těšil se na výsledek. Fantazii a um 
družstev ocenilo na tři sta návštěvníků, kteří mohli ochutnat 
guláš zvěřinový, hovězí, vepřový, ale také fazolový či 
houbový.  Nejvíce chutnal guláš týmu Hluckých mažoretek, 

Dešťovou vodu, když Pán Bůh nějakou dopřeje, lapejme 
do sudů a kádí. Odteče-li jen tak nazmar do kanálů, je to jak 
kdybychom do nich házeli úrodu plodin, pro které je zalití 
„déšťůvkou“ přímo požehnáním. 

Zmapujme si studánky v okolí Hluku, studny ve městě. Chystají 
se dotační programy na podporu všech těchto záležitostí. Některé 
studny by mohly být s přispěním evropských fondů vyčištěny 
a obnoveny, ve městě by mohla vzniknout pítka a další drobné 
vodní prvky. První už se chystá na prostranství v parčíku u pošty. 

Nejsem klimatolog ani ekolog, ani si na nic takového 
nechci hrát. Psala jsem tak, jak to cítím. Odborníkům, kteří 
by to jistě sdělili lépe, se omlouvám. 

Marie Plačková
Poznámka redakce: Do dalšího čísla připravujeme článek 

o studních, které sepsal pak Otakar Konečný.

do Ostrožské Lhoty. Stejně jako včelí úl, i znak města bude 
mít šindelovou střechu, která je již také vyrobená, ale bude 
namontována až při instalaci na své budoucí stabilní místo.

Iniciativa uměleckého zpracování lípy vzešla od pana 
starosty Ing. Martina Křižana, který uvedl: „K nápadu 
vyřezat sochy mě přivedl pana starosta z obce Rudimov 
při návštěvě této obce. Zde se také velmi těžce rozhodovali 
o kácení stromů a nechtěli o kontakt se stromy přijít, i když 
věděli, že kácení je nezbytné pro další rozvoj obce. Obdobně 
jsem to chápal i já.“ 

Hlucký starosta by díla tohoto typu rád podporoval 
i v budoucnu. Míst, kam by se dala umístit a oživit části 
města, je spousta. 

IMat
Fotografie k textu na straně 2.

na druhém místě se umístilo družstvo malířů, bronzovou 
příčku obsadil tým Agáti – Křápková Lidka. Čtvrtý nejlepší 
guláš uvařil Guláš tým 
z Blatničky a konečně pátou 
příčku obsadil tým Tomáš 
Srnec a spol. Kromě uznání 
všech přítomných si družstva 
odnesla i věcné ceny, které 
věnoval pan Martin Slaník 
z firmy Gastro Hříbek, hlučtí 
myslivci věnovali zvěřinu.

Po dobrém jídle 
následovala zábava, o kterou 
se postarala skupina Merlin.

IMat
Fotografie k textu 

na straně 28.
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Ohlédnutí za Svatovavřineckými hody
Hodový program byl opět bohatý, slovem a obrazem 

se vracíme k některým chvilkám. 

Hodový košt vína
Hlučtí vinaři nezklamali ani v letošním roce. Pro širokou 

veřejnost perfektně připravili košt vína. Po loňských 
zkušenost opět zastřešili nádvoří tvrze, navzdory větru 
a dešti tak mohli návštěvníci degustovat. Do pozdních 
nočních hodin se jich vystřídalo nespočet. K příjemné 
atmosféře přispěla i Cimbálová muzika Strýci ze Strání. 

Dětské folklorní odpoledne
Sobotní odpolední program patřil dětským folklorním 

souborům. Před samotným vystoupením se děti zúčastnily 
prvního folklorního odpoledne, kde si mohly samy vyrobit 
papírové srdce nebo také skákací jojo. Kdo z dětí nechtěl 
vytvářet, tomu hlucký malér, Laďa Šácha, namaloval slovácké 
tetování. Ti sportovně zdatnější měli možnost skočit si přes 
překážky nebo vyzkoušet trpělivost s balancovníky. Závěr 
tvořivého odpoledne vyvrcholil rytmickým workshopem 
Radka Štětkaře, který nadchl nejen děti, ale také jejich 
rodiče.

Výstava děl hluckých umělců
Protože v Hluku žije spousta šikovných Hlučanů, kteří 

rádi tvoří, malují a vyrábí, rozhodla se kulturní komise 
města uspořádat výstavu těm, kdo budou mít zájem svůj 
um představit.

Organizaci výstavy si vzala za své pracovnice městského 
informačního centra, paní Michaela Beníčková, které se 
podařilo nashromáždit díla čtrnácti umělců.

Kresby vystavovali: Alena Zedková, Anka Minaříková, 
Ivana Řeháková, DiS., Martin Ryška, Jakub Pekarovič, 
Mgr. Vladimír Šácha, Mgr. Ladislava Kotačková a Ing. arch. 
Zdeněk Zedka. Vystaveny byly také fotografie Mgr. Evy 
Malůškové, výšivky Zdeňky Ryškové i kresby a drobné 
vypalované dekorace Romany Ryškové mladší. Nechyběly 
dřevořezby pana Miroslava Soviše. Návštěvníci mohli 
zhlédnout i díla nežijících Hlučanů – Petra Hanáka a školní 
výkresy Františka Kupce z let 1943–1944. 

Některé umělce již hlucká veřejnost znala, jiní byli pro 
mnohé milým překvapením. Věřím, že výstava potěšila 
a zaujala.

IMat
Foto: Lukáš Baroň
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Křest nového CD kapely  LORD
V sobotu 18. srpna proběhl za krásného počasí 

a v příjemné atmosféře v parku u tvrze křest CD, které 
přivedla na svět rocková skupina Lord. Přestože jednotliví 
členové tohoto uskupení mají trvalé bydliště na různých 
místech (kytarista Petr Bachan žije až v americké 
Minnesotě), považují kluci za svůj pravý domov Hluk. 
Bubeník Michal Fanta projevil ochotu vylíčit okolnosti 
vzniku nového hudebního nosiče: 

Jak to bylo skutečně 
s první nahrávkou CD kapely LORD

Původně to byla trochu recese. Chtěli jsme si nahrát 
takové lepší demo našich starých písniček a pak jsme 
si uvědomili, že doposud žádná hlucká rocková kapela 
nevydala svoje písničky na CD, tak jsme chtěli být první.

Jako do všeho jsme se vrhli po hlavě. V létě minulého 
roku jsme si udělali soustředění na chatě u Ladě Hrubého 
na Vápenkách. Byli jsme tam 4 dny a jako konzultanta  jsme 
si pozvali Martina Vavříka – zvukaře, který zvučil v roce 
2015 legendy (Legendy hlucké muziky – akce se konala 
3. 7. 2015) a s nahráváním měl aspoň nějaké zkušenosti. 
Nahrávali jsme to na digitální vícestopý mix, který s Petrem 
Bachanem putoval v letadle přes oceán. Bláhově jsme 
si mysleli, že to za ty čtyři dny nahrajeme. Výsledek byl 
takový, že jsme byli zbití jak psi, protože jsme nahrávali od 9 
do 18 hodin každý den. I přes únavu jsme si to bezvadně 
užili a utužili ducha kapely. Petr si nahrávky odvezl za moře. 
Koupil výkonný počítač a program na míchání hudby a začal 
se učit míchat nahrávky. Bohužel brzy zjistil, že to, co jsme 
nahráli na Vápenkách, je nepoužitelné a musí se to nahrát 
znova. Pro nás to však byla obrovská škola. Nejzábavnější 
na tom bylo, že jsme si připadali jak Jára Cimrman. Vrhli 
jsme se do něčeho, o čem jsme nic nevěděli, a postupně 
jsme objevovali slepé uličky.

Další fáze nastala, když Víťa Svadbík koupil digitální 
mix, na který se dají nahrávat jednotlivé nástroje jeden 
po druhém. Aby to nebylo tak fádní a nedělali jsme to 
tak, jak to dělají všichni ostatní, začali jsme jednotlivé 
nástroje nahrávat v opačném pořadí, tedy bicí až nakonec. 

Po nahrávce jednotlivých nástrojů, které jsme nahrávali 
doma, dá se říct v obýváku, jsme stopy uložili na úložiště 
a Petr si je stáhl do počítače a po dohrávce kytary se vrhl 
do mixování. Hluboký dík a smeknutý klobouk před ním, 
protože na tom strávil desítky a desítky hodin. Postupem 
času jsme zjistili, k čemu je dobrý producent. Ono aby 
se 4 lidi shodli na tom, jak budou jednotlivé skladby znít, 
není vůbec jednoduché. Bylo hodně verzí a vybrat tu 
nejposlouchatelnější a shodnout se na ní vyžadovalo často 
jemné umění diplomacie. Naší hlavní snahou bylo docílit 
zvuku nahrávky, který by byl pro naši kapelu charakteristický. 
Celé to vyjádřil Martin Plaček větou: Hlavně aby to neznělo 
jak Argema :-)

Klikatými cestami jsme se nakonec dostali k výsledku. 
CD jsme vydali na vlastní náklady v počtu 100 kusů a každý 
majitel má jistotu, že jich nikdy nebude víc. Získali jsme 
spoustu zkušeností a další CD, na které připravujeme 
materiál, chceme nahrát pokud možno bez bloudění 
ve slepých uličkách.

Velké poděkování patří městu Hluk za podporu při 
přípravě krásného večera, na kterém jsme CD pokřtili. Dále 
obrovský dík našim fanouškům, kteří nás svou přízní utvrdili 
v tom, že to má smysl, a nalili nám do žil novou energii. 
Úplně na závěr speciální poděkování super zvukaři Honzovi 
Mitáčkovi!!! 

Michal Fanta
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Informace z farnosti
Vážení čtenáři Hluckých novin, 
srdečně vás zdravíme, po doufám, příjemně prožitých 

prázdninách.
Rádi bychom se obrazem vrátili a vás informovali 

o našich proběhlých letních akcích, zejména o těch 
věnovaných dětem.

Všechny výše zmíněné akce proběhly úspěšně. Děti byly 
spokojené, nadšené a odnesly si spoustu nových zážitků. 

Velký dík patří zejména dospělým, kteří vše připravovali, 
za jejich ochotu i nasazení.

Mše svatá
4. listopadu 2018 v 14.30 hodin – dušičková pobožnost 

na hřbitově. Bude sloužena za pochované na hluckém 
hřbitově.

Tábor na Babí hoře

Prázdninová přespávačka na farní zahradě Víkendovka
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Víkendovka

Nastala doba dovolených 
Prožili jsme čas letního putování, čas dovolených. 

Každý z nás se rozjel za odpočinkem dle vlastního výběru 
a zájmů. Někdo má rád hory, někdo moře a jiní jsou rádi 
doma. Doma neznamená jenom místo trvalého bydliště, 
ale všechno co patří k naší rodné zemi. Je to všechno, 
co po staletí budovali všichni, co tady byli před námi 
a zachovali nám to jako důkaz, že tady byli, že tady žili a že 
mysleli na ty, kteří tady po nich budou. 

Organizace SPCCH Hluk si naplánovala týdenní 
dovolenou do jižních Čech. V ranních hodinách dne 
22. 7. 2018 jsme autobusem zamířili na plánovanou cestu. 
První zastávkou byl Tábor s prohlídkou historického centra 
města. V odpoledních hodinách jsme přejeli do místa 
našeho ubytování, hotelu Lucia ve Veselí nad Lužnicí. 
Po dobu ubytování jsme měli možnost vždy večer využít 
vířivku a saunu. Polopenze, kterou byla zajištěna snídaně 
a večeře, dle našeho hodnocení neměla chybu.  

Každé ráno jsme se rozjížděli do měst v okolí. 
Navštívili jsme České Budějovice, kde jsme absolvovali 
prohlídku pivovaru spojenou s ochutnávkou pivního 
moku a prohlídku města. Na další zastávce jsme navštívili 
atomovou elektrárnu v Temelíně. Naší další cestou byla 
návštěva Českého Krumlova. Pro všechny členy zájezdu 
bylo toto město návratem do jeho historie a bylo velkým 
zážitkem, na který se nezapomíná. 

Město Třeboň, které jsme také při svém putování 
navštívili, je známé velkými lázněmi. Ve večerních hodinách 
jsme odjížděli do Týnce nad Vltavou, kde jsme zhlédli 

na otáčivém jevišti divadelní představení „Rebelové“. 
Zážitek z divadelního představení na přírodní scéně se 
zařadil k těm, na které se bude rovněž dlouho vzpomínat. 

Kraj rybníků a lesů má své kouzlo a není divu, že se 
stal místem hradů a zámků tehdejší šlechty. Zde jsme měli 
možnost navštívit zámek na Hluboké a další zajímavosti 
jižních Čech. 

Vše jednou začíná i končí, a tak se taky naše putování 
blížilo k závěru. Vraceli jsme se domů, ale cestou jsme ještě 
navštívili Jindřichův Hradec. Viděli jsme světelnou fontánu 
a velký „Betlém“ od místního řezbáře. Cesta domů nám 
ubíhala v klidu a pohodě ke spokojenosti všech účastníků.

Organizátorům tohoto zájezdu a našim delegátům, 
kteří nás po celou dobu všude provázeli a vše doplňovali 
zajímavými informacemi, patří naše velké a upřímné 
poděkování.  

Velké poděkování patří i panu Rostislavu Krausovi, řidiči 
Autobusové dopravy Dubský Buchlovice, který ke svému 
řidičskému umění přidával úsměv, vlídná slova a tak nám 
vytvářel po celou dobu našeho cestování pocit bezpečí. 
Na závěr našeho putování nás zavezl zpět tam, kde si nás 
na začátku zájezdu naložil.

Ještě jednou velké díky organizátorům, ale i účastníkům 
zájezdu za hezké, společně prožité dny. Jistě budeme 
všichni ještě dlouho vzpomínat na krásné zážitky.   

Za účastníky zájezdu: Emilie Morozová
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 V květnu a červnu je u nás v mateřské škole vždy živo 
jako v mraveništi, protože nás čeká spousta akcí. 

V týdnu od 14. května jsme s dětmi slavili Den matek. 
Každá třída si pro maminky připravila pásmo básniček, 
písniček, taneční nebo krátké divadelní představení. 

Ve středu 23. května k nám ze Slovenska přijel písničkář 
Viktor se svým hudebním vystoupením Písnička je lék. Děti 
toto vystoupení velmi bavilo. 

Na výlet jsme se vypravili 24. května. Děti z 1. a 3. třídy 
se vydaly do ZOO Hodonín. S dětmi ze 2., 4. a 5. třídy jsme 
navštívili Státní zámek Milotice, kde nás čekala krásná 
prohlídka zámku v dobových kostýmech. Poté jsme 
navštívili i zámeckou zahradu a tvořivé dílničky. Přes velké 
obavy, že bude pršet, nám počasí přálo a slunečné počasí 
nás provázelo celým dnem. 

Na konci května nás navštívily děti ze Základní školy 
Hluk, navštěvující dramatický kroužek. Zahrály nám 
krásnou pohádku „O dvanácti měsíčkách“.

4. června jsme se na koncertu ZUŠ prohnali s indiány 
prérií. Některé děti z koncertu odcházely pomalované 
v indiánském stylu.

Letos se děti účastnily spousty sportovních akcí. Jednou 
z nich byla „Dobrodružná cesta žabky Žofky“ v aquaparku 
Delfín Uherský Brod. Děti se umístily na krásném 3. místě. 

Další soutěž, které jsme se zúčastnili, byly Sportovní hry 
dětí mateřských škol v Uherském Hradišti, kde děti pod 
dohledem rozhodčích z atletického klubu soutěžily v běhu 
na 30 metrů, hodu míčkem a skoku z místa. Této akce se 
zúčastnilo 22 mateřských škol. My jsme si z olympiády 
přivezli krásné první místo v hodu do dálky a dvě třetí místa. 

8. června jsme se opět zúčastnili Školka cupu v Dolním 
Němčí. Letos se ho zúčastnilo 63 dětí z pěti mateřských 
škol. Naši fotbalisti se umístili na 1. místě.

Nemalá radost přišla 1. června na Den dětí. Zahrada 
mateřské školy opět ožila. Paní učitelky si pro děti připravily 

U nás v mateřské škole

divadlo „Čertova nevěsta“, které se dětem velmi líbilo. 
Nemohlo chybět ani osvěžující překvapení pro děti, a to 
zmrzlina.  

Jako každý rok, se i letos u mateřské školy rozezněly 
hasičské sirény. Důvodem bylo naštěstí jen cvičení hasičů 
v naší mateřské škole. Děti si mohly prohlédnout hasičská 
auta, hasičské oblečení a na závěr hasiči překvapili pěnou, 
ze které měly děti největší radost. 

14. června jsme si udělali krásnou procházku 
na Mysliveckou chatu, kde jsme si mohli prohlédnout 
lesní zvířátka. Po prohlídce nám myslivci připravili malé 
občerstvení.

Velké loučení nás čekalo 18. června, a to s našimi 
předškoláky, kterých letos bylo 34. Děti se předvedly se 
svými aktovkami a připravily si vystoupení s názvem „Hříšný 
tanec“, které mělo velký úspěch. S hosty i s rodiči jsme si 
slavnost velmi užili.

Teplé počasí jsme v červnu využili k návštěvě Městského 
koupaliště.

27. června se děti navštěvující kroužek Tenis v MŠ vydaly 
do Starého Města, kde ve spolupráci s TAS zažily sportovní 
dopoledne. Prošly si Človíčkovu stezku a pod vedením 
trenéra měly sportovní aktivity v tenisové hale.

Závěr školního roku jsme prožili v rytmu hudby 
na školkové zahradní diskotéce s DJ Petrem.

Poslední den před prázdninami se děti mohly těšit 
na prohlídku kamionů. Děti si prohlédly interiéry kamionů 
a také měly krátkou a působivou přednášku o kamionech. 
Na závěr dostaly tématické pexeso, obrázky a malé 
občerstvení.

V dnešních dnech se pilně připravujeme na nový školní 
rok. Než však začne, otevřeme opět svou zahradu všem 
dětem při akci „Z pohádky do pohádky“.

„Ať je teplo nebo zima, v naší školce je nám prima“. 
Sabina Jurásková, Lenka Prachařová
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Ze života skautů
Kořeny našeho oddílu sahají přinejmenším do roku 

1968. V tomto roce byl v našem městě založen 5. chlapecký 
oddíl Delfínů pod vedením pana Matěje Jelénka. Napadlo 
mě si kapku zavzpomínat, poněvadž v souvislosti s tímto 
rokem si právě v těchto dnech připomínáme 50. výročí 
invaze vojsk Varšavské smlouvy do Československa. Je 
to jakoby paradoxní vzpomínka, protože vyhlídky na lepší 
budoucnost se halily do šedé mlhy a nálada ve společnosti 
klesala. I přesto v našem městě podle záznamů oddílové 
kroniky fungoval skautský oddíl až do roku 1970. Víme, 
že skauti podnikali zajímavé výpravy, setkávali se i mimo 
schůzky svých družin. Dozvídáme se, že atmosféra v oddíle 
byla radostná a dávala klukům dobré podněty k rozvoji 
života. Co je podstatné, že z tohoto oddílu vyšly do života 
osobnosti, které nám mohou být v mnohém vzorem. 
Vzpomenu třeba na kněze P. Jana Maria Vianneye Dohnala, 
který působí v Řádu menších bratří – františkánů. Bylo mu 
15 let, když v oddíle Delfínů dělal rádce družiny Sokolů. 
Postavení kněze se dnes na jedné straně české společnosti 
nějak netěší velké úctě, je rovněž ale důležité vědět, že 
kněžské povolání se nezískává, ale rodí v srdci. Mohou 
k tomu také přispět různé okolnosti, podněty a rodina, parta 
i společnost, ve které člověk vyrůstá a působí. Troufám si 
říct, že skautské prostředí je prostředí tvůrčí a podnětné. 
Vybízí mladého člověka k tomu, aby svůj život vytrvale 
nasměřoval k Dobru. O to jde i po celý život kněžské služby.

V různých obdobích vývoje lidského věku má dobrá 
parta, která spolu něco dobrodružného podniká, učí se 
jeden od druhého navzájem, chodí do přírody... velmi 
pozitivní vliv. Potvrzuje to i vážený psycholog Václav 
Břicháček, který byl skautským ideálům věrný po celý život: 
„Život v přátelské skupině je účinným prostředkem jak pro 
nápravu nejrůznějších výchovných omylů minulosti, tak pro 
dobrou náplň a pohodu ve všech životních etapách. Co 
bylo dobře vloženo do dětí, provází je v dobrém i v dalších 
životních etapách. Vše, co dáme dětem v oddílech, půjde 
s nimi po celý život.“ Ve skautském oddíle neusilujeme, aby 
si děti osvojovaly zdánlivě snadné cesty, vedoucí k životu 
bez ideálů, bez duchovní náplně, mířící ke konzumnímu 
životnímu stylu a prostřednosti. Vedeme je k tomu, aby 
se učily přejímat zodpovědnost za svůj život i za prostředí, 
ve kterém žijí. Vše, o čem skrze skautskými ideály sníme, 

si reálně prakticky zkoušíme. Samozřejmě, že je to cesta 
na delší dobu, ale každá výsledná maličkost přináší v srdci 
upřímnou radost. 

Náš skautský oddíl od září začíná znovu fungovat. Čeká 
na nás zase celoroční zajímavé dobrodružství, do kterého 
se mohou zapojit i vaše děti věku alespoň 6 let. Každý 
týden schůzky družin, měsíční výpravy do přírody, oddílové 
schůzky, akce a tradiční oddílový tábor. Jsou to již dva 
měsíce, kdy jsme takový tábor uskutečnili. Opět jsme 
strávili vskutku krásných 14 dní v přírodě, jeden odkázán 
na druhého. Vždycky se na těchto 14 neuvěřitelných dní 
těším. Zní to možná nadneseně, ale jsou to vážně moc 
hezky prožité dny. Ptám se, jaké dobrodružství prožívají 
dnešní děti? Ty skautské jej prožívají na výpravách, v přírodě 
mezi kamarády, na táboře. Stále pozoruji, že jednoduchost 
je velmi přitažlivá, obyčejnost nevšední, spát pod hvězdami 
velká krása, pomáhat, společně pracovat, usilovat o dobré, 
být si opravdovým kamarádem, vytvářet, smát, být oporou… 
Je stále „trendy“ a znamená to všestranný růst. 

Na začátku školního roku stojí před mnohými volba 
volnočasových aktivit. Říká se, že někdy platí méně. 
V této uspěchané době bych řekla, že to platí dvojnásob. 
Náš oddíl přijímá děti ve věku od 7 do 14 let (během 
celého roku). Nabízíme toho mnoho: pestrost programu; 
nové dovednosti; každý má prostor; dokážeme odpojit, 
posilujeme dovednosti, díky kterým se děti neztratí; 
vedoucí, kteří vše dělají od srdce dobrovolně. Jsme jako 
několik „kroužků“ dohromady. Více informací se o nás 
můžete dozvídat na našem webu www.kon-tikihluk.cz.

Kon-Tiki

http://www.kon-tikihluk.cz
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KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/19 
Dům Dětí a Mládeže Hluk 

Přihlášky a podrobné informace najdete na webu www.ddmhluk.cz, osobně v Domě dětí a mládeže, Boršická 145, Hluk, telefon 572 581 584 nebo na e-mailu: ddmhluk@uhedu.cz 

Kroužek určení a zaměření kroužku zápisné na 
rok Kč 

 

DOBRODRUŽNÉ A TECHNICKÉ KROUŽKY 

FILMOVÝ klub Pro žáky od 6. třídy, se zájmem o kinematografii. 200,- 

Hlucký BIL-GATES Rozeber a postav si svůj počítač a zjisti, jak funguje. Vhodný pro kluky i holky od 6. tříd ZŠ. 300,- 

Hlucký LENOCH Pro žáky od 1. třídy, kteří chtějí prožívat zábavu bez velké námahy. 200,- 

GEOCACHING Hledání „pokladů“ pomocí GPS spojené s turistikou a cykloturistikou. Od 10 let. 400,- 

Kutiláček Merkur Pro děti od 1. tříd, které si chtějí postavit malé i velké modely ze stavebnice MERKUR. 300,- 

Rybáři Pro kluky i holky se zájmem o rybaření od 3. tříd. 300,- 

Střelecký Pro děti od 8 let, ve kterém si natrénují střelbu z laserové pušky. 300,- 
 

TVOŘIVÉ A NAUČNÉ KROUŽKY 
Mladý výtvarník Pro šikovné kluky i holky od 1. tříd.. 400,- 

Keramika Pro kluky i holky od 2. třídy. 500,- 

Předělej si sám Pro ty, co si chtějí z již nepotřebných věcí vyrobit nádherný funkční a originální dárek.  
Pro kluky i holky od 2. třídy. 300,- 

Mlsná vařečka Pro mlsné jazýčky od 2. tříd, zdravá výživa, stolování, aj. 
(děti si navíc platí příspěvek na suroviny 20 Kč/schůzka). 400,- 

Patchwork Pro všechny zájemce o tuto tradiční a oblíbenou techniku. 300,- 

Deskové hry Pro kluky i holky od 1. třídy ZŠ. Známé i nové stolní hry si zahrajeme v kroužku i v okolních vesnicích. 200,- 

Let´s speak Kroužek anglické konverzace pro dětí 4. -6.  tříd zábavnou formou. 600,- 

Hravá angličtina Angličtina zábavnou formou pro kluky a holky od 1. tříd. 500,- 

Čteme s porozuměním Čtenářský klub i zábavná výuka pro kluky a holky od 1. tříd.  

Hravá němčina Němčina zábavnou formou pro kluky a holky od 1. tříd. 500,- 

Když Alenka stůně Zdravotní kroužek pro kluky i holky 1. - 3. tříd ZŠ. 50,- 

Hlucký klub maminek Pro maminky (i tatínky) s dětmi od 1 roku. 200,- 
 

POHYBOVÉ A TANEČNÍ KROUŽKY 

Mažoretky „Divošky I“ Pro děti 5. třídy (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „Mazlinky“ Pouze pro stávající členky  
(vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „Minivčeličky“ Pouze pro stávající členky  (ze 6. – 7. tříd ZŠ) (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „přípravka“ Pro děvčátka, která mají rády pohyb (ve věku 4 – 6 let). 500,- 

Mažoretky „Včeličky“ Pouze pro stávající členky (8. až 9. třída) (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „Divošky II“ Pro děti 3. – 4.  třídy (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „Prvačky“ Pro děti 1.  třídy (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 

Mažoretky „Smajlinky“ Pro děti 2. – 3.  třídy (vč. ročního členského poplatku NBTA). 600,- 
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Mažoretky sóla – dua Pouze pro členky mažoretkových skupin. 500,- 

Pop Dance Kroužek pro všechny děti od 5 let, které mají rády pohyb a rády si hrají. 300,- 

ZUMBA pro děti Pro děti od 2. tříd základní školy. 300,- 

Parkour Pohybový adrenalinový kroužek pro děti od 9 let. 400,- 

Stolní tenis přípravka Pro začátečníky, kluky i holky od 1. tříd základních škol. 200,- 

Folklorní soubor Okluky Pro stávající i nové členy (po domluvě) od 13 let. 300,- 

Basketbalová přípravka Pro chlapce i děvčata z MŠ až žáky do 3. třídy ZŠ. 200,- 
 

OSTATNÍ 

Angličtina dospělí  Dle učebnice „Angličtiny nejen pro samouky“  1.300,- 

Patchwork dospělí Pro zájemce o osvědčenou techniku. 200,- 

Zumba mládež a dospělí Pro všechny zájemce od 15 let. 300,- 

Loutkářský „EMIL“ dospělí Pro stávající členy. 300,- 
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Parkour Pohybový adrenalinový kroužek pro děti od 9 let. 400,- 

Stolní tenis přípravka Pro začátečníky, kluky i holky od 1. tříd základních škol. 200,- 
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Patchwork dospělí Pro zájemce o osvědčenou techniku. 200,- 

Zumba mládež a dospělí Pro všechny zájemce od 15 let. 300,- 

Loutkářský „EMIL“ dospělí Pro stávající členy. 300,- 
 

Vzpomínka – 50 let od zájezdu do Norska
Před padesáti lety, 13.–27. května 1968, proběhl 

zájezd dechovky mladých z Hluku do Norska. Zájezdu se 
zúčastnila také cimbálová muzika a čtyři taneční páry.

Dnes se nám zdá cesta do západních zemí zcela 
samozřejmá, tehdy se ale jednalo o skutečně ojedinělou 
událost. Účastníci zájezdu byli ubytováni v rodinách 
družební hudební školy v Oslu. 17. květen je státním 
svátkem Norska a to byla také hlavní 
slavnostní událost, které jsme se před 
královským palácem za přítomnosti 
norského krále Olava V. zúčastnili. 
Také jsme nahrávali v norském 
rozhlase a vystupovali na koncertech 
v Oslu a jeho okolí (Dramen, Dröbak).

Nedílnou součástí zájezdu 
byla i prohlídka pamětihodností 
a zajímavostí hlavního města, jako 
například radnice (zde nás přijal 
i starosta), lodi Fram, voru Kon-
Tiki, sportovního areálu a můstků 
na Holmenkolenu atd.

Domů jsme se vrátili 
obohaceni o mnoho krásných 
a nezapomenutelných dojmů.

Na závěr bych chtěl říct, že je 

dobré připomenout si tyto události ze šedesátých let, 
kdy byl Hluk se svými třemi dechovkami, cimbálovkou 
s tanečníky a tanečním orchestrem muzikantským centrem 
nejen okresu, ale celé jihovýchodní Moravy.

Dr. Jaroslav Horňák
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Moje vzpomínky na rok 1968
Jak to bylo v roce 1968 v Hluku a v závodě Autopal 

v roce 1968? Rád bych po 50 letech zavzpomínal s trochou 
nostalgie na toto zvláštní období. V tomto roce jsem se dožil 
22 let a pracoval jsem v Autopalu jako kontrolor. Bydlel jsem 
v Uličce na čísle 965, kam jsem se přiženil v tomto roce, 
a spolu se svojí ženou Marií jsme měli 12. června 1968 
holčičku jménem Yvona. To jméno dostala po zpěvačce 
Yvonne Přenosilové, která byla známá hlavně písní „Pozor 
boty“. 

Proč jsem vlastně zavzpomínal na rok 1968? Hlavním 
důvodem je, že nám 21. srpna 1968 „přišli potlačit 
kontrarevoluci“ armády Varšavské smlouvy za velení 
bývalého Sovětského svazu. Do této doby jsme byli jedinou 
zemí z Varšavského bloku, kde neoperovala armáda 
Sovětského svazu. To byla pro naši republiku velká výsada. 
Tímto dnem naše výhoda skončila. 

Jak to v naší republice, hlavně v Hluku v tomto roce, 
a také v předešlých letech vypadalo? 60. léta jsou v naší 
historii hodně opěvována. A také mají být proč. V tomto 
období se uvolňovala politická situace v zemi, protože se 
pomalu přicházelo na to, že ten systém, který spravoval naši 
republiku, má mnoho nedostatků. Hlavně se nepřipouštěla 
žádná diskuze o politickém směru, což se nelíbilo mladší 
generaci straníků. Ti chtěli systém reformovat, ale hodně 
tvrdě narazili hlavně v Moskvě. Když v lednu 1968 na sjezdu 
strany (KSČ) vystřídal Antonína Novotného ve funkci 
1. tajemníka strany mladý Slovák Alexander Dubček, 
začalo období budování takzvaného „socialismu s lidskou 
tváří,“ které bylo více známé pod názvem „Pražské jaro 
1968“. Mladší generace komunistů hledala nové cesty, 
jak zdemokratizovat společnost, ale narážela na odpor 
tvrdého jádra starých komunistů, kteří tyto prvky nazvali 
kontrarevolučními a obraceli se o pomoc do Moskvy. 
Nečekalo se to, ale stalo se, že 21. srpna 1968 překročila 
vojska Varšavské smlouvy naše hranice a postupně zabrala 
celou naši republiku. Za své sídlo si zvolili vojenský prostor 
v Milovicích u Prahy, kde jsem já dva roky, spolu se svým 
kamarádem už od dětství Karlem Kuželou, v letech 1964–
66, sloužil u 103. tankového pluku jako radista-spojař. 

Oproti jiným městům, v Hluku nebyl velký politický kvas. 
Lidé byli rádi, že se situace uvolňuje, a také doufali, že se 
blýská na lepší časy. V létě bylo pro nás mladé doslova 
potěšení chodit večer na filmy pojízdného kina. Přicházely 
filmy s Luis de Funesem a také řada filmů o Vinnetouovi 
a Old Shatterhandovi. První z nich byl „Poklad na stříbrném 
jezeře“, ze kterého byli lidé nadšeni. Dosud v naší zemi něco 
nevídaného, protože hodně převažovaly naše politické filmy 
a také produkce filmů Sovětského svazu. Co ještě zajímalo 
lidi, tak to byli krasobruslaři, sourozenci Romanovi. To byli 
miláčci lidí v naší zemi. 

Rok 1968 v Hluku
Bylo ráno 21. srpna 1968 a já jsem vyšel z domu do práce 

do Autopalu. Na křižovatce ulic Boršické a Mlýnské, 
a u domu, kde dodnes bydlí potomci rodiny Směšné (nyní 

Kovaříkova), jsem potkal Jana Šlosarového z Uličky, který 
mně tuto zprávu tlumočil. (Kluci Šlosarovi, Jan a Tonda, 
bydleli v uličce naproti kříže, a kromě toho, že chodili oba 
do práce do Autopalu, Tonda měla po rodičích doma velmi 
dobře vybavenou stolařskou dílnu, ve které provozoval pro 
lidi stolařskou činnost.) Co mě napadlo první, tak jsem 
uvažoval o nějakém teroru. Do této doby jsme nebyli 23 let 
v Evropě zvyklí, že by některá země napadla zemi druhou. 
Věděli jsme o násilnostech v Africe a v Asii, kde tyto střety 
byly nemilosrdné, a z toho jsem měl obavy. Do Autopalu je 
to kousek, s Janem jsme prohodili pár vět o tom, co budeme 
dělat. V práci bylo velké pozdvižení, nikdo se nepřevlékl 
do montérek, všichni čekali, co bude. Tehdy se v Autopalu 
budovala nová hala, ale stále se pracovalo pouze ve staré, 
té původní z roku 1951. Potom vedení závodu a KSČ svolali 
shromáždění před starou halou u garáží. I ti nejzatvrdlejší 
komunisté měli pláč na krajíčku. Nikdo to nechápal, jelikož 
u nás se nějaké kontrarevoluční věci nevyskytovaly. Je 
pravda, že před tím bylo v závodě několik schůzí, kdy si 
někteří lidé chtěli mezi sebou ústně vyřizovat své účty, ale 
s celkovou kladnou politickou situací to nezamávalo. Slovo 
si vzal tehdejší ředitel Václav Botek, který odsoudil tento čin 
vojsk Varšavské smlouvy. Rovněž také stranický šéf Štěpán 
Ježek z Dolního Němčí neměl pro tuto akci pochopení. 
Potom jsme se rozešli, seděli na šatnách a diskutovali o tom, 
co tato situace může přinést. Zatím jsme ale přítomnost 
vojsk v Hluku nezaznamenali. Odpoledne se někteří chystali 
na uvítání vojáků tím, že psali vápnem na zem vzkazy.  Třeba: 
„Ivane, jdi domů, čeká Tě doma Nataša“, „Táhněte domů 
okupanti, nikdo vás tady nechce“. Když jsem jel k rodičům 
do Vlčnova, tak jsem tam viděl na silnici nápis: „Poskluzajte 
slépky, husy, přijeli k nám bratři Rusi“. Kteří lidé to byli, vím, 
ale všichni jsou již po smrti, proto je nechám v klidu. Někteří 
se totiž pomýlili a vrátili se později nazpět k tvrdému jádru. 
Když však navečer začaly po dolněmčanské cestě jezdit 
auta a tanky, to už nám do smíchu nebylo. Večer to hučení 
bylo doslova strašidelné. Všude v chalupách měli občané 
řádně zakrytá okna, aby nebylo vidět na krok. A nesvítila ani 
elektrika v dědině, aby vojáci byli trochu zmateni.

Na druhý den v práci zase nikdo nedělal. Ve 12.00 
hodin na protest proti okupaci se rozezněly sirény. Stále to 
všechno organizovalo vedení závodu a výbor strany. Jinak 
se mluvilo o tom, jaká technika vojsk jezdila po silnicích 
a také o vojácích, kteří byli většinou asijského původu 
a nenechali si vysvětlit, že je tady nechceme, že tady žádná 
kontrarevoluce není. Pro ně bylo Československo zemí, 
která potřebuje jejich pomoc. Oni totiž poznali jen nějakou 
step a vojenský dril a Hluk byl pro ně „gorod – velké město.“

Odpoledne jsem byl s manželkou a s malou dcerkou 
v kočárku na vycházce na Boršické ulici a pozorovali jsme 
ten cvrkot na Dolněmčanské cestě. Nenapadlo nás, že 
bychom něco takového mohli potkat i v Boršické. To jsme 
se zmýlili. Najednou jsme slyšeli blízký hukot a vidíme, 
že od Babí hory se hrnou nějaká vojenská auta. Neváhali 
jsme, vzali nohy na ramena a i s kočárkem mazali domů. 
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Oni totiž zabloudili. Zapomněli ve Slavkově odbočit, což se 
jim povedlo až v Boršicích. Před naším barákem se chvíli 
rozhlíželi a nakonec se vydali Mlýnskou ulicí na hlavní cestu. 

Další den už přišlo zklidnění a začalo se dělat. Bylo 
nám vysvětleno, že generální tajemník strany Alexander 
Dubček s prezidentem Ludvíkem Svobodou jsou v Moskvě 
a spoléhalo se hlavně na prezidenta Svobodu, že se se 
Sověty domluví. Byl to přece hrdina Sovětského svazu. 
Bohužel z Moskvy přicházely špatné zprávy. Sověti údajně 
některé členy delegace uvěznili, hlavně ty, kteří nechtěli 
podepsat jejich diktát. 

Co se dělo potom v Hluku? Zatím všichni, i komunisté, 
stáli za Dubčekem, ale většina lidí už tušila, že tento proces 
nemá dlouhého trvání. Do Vánoc bylo všechno v klidu 
i Nový rok 1969 začal bez nějakých potíží. Přišlo však 
mistrovství světa v ledním hokeji ve Stockholmu a první 
vítězství nad bývalým SSSR 2:0. Tehdy to byla velká sláva. 
Televize v domácnostech byly v permanenci každý den, ale 
tento den to byly nervy. Zatím vyšli do ulic a do hospody 
na Obecní jen ti nejvěrnější fandové. V jaké sestavě jsme 
tehdy nastoupili: Dzurila, Suchý, Hořešovský, Machač, 
Pospíšil, Bednář-Hrbatý, Holík Jaroslav, Holík Jiří, Ševčík, 
Golonka, Černý, Klapáč, Nedomanský, Augusta, Havel. 
Branky dali Suchý po přihrávce Jaroslava Holíka a Černý 
po přihrávce Suchého. Celý týden se o ničem nemluvilo, 
jenom o tom, jak jsme to Rusákům nandali. Přišlo 
28. 3. 1969 a nastoupili jsme ve Stockholmu proti SSSR 
podruhé a podruhé jsme vyhráli. Tentokrát 4:3. Branky 
dávali: Jiří Holík, Nedomanský, Hořešovský, a Jaroslav 
Holík. Sestava: Dzurila, Hořešovský, Bednář, Machač, 
Pospíšil-Ševčík, Golonka, Jiřík, Hrbatý, Holík Jaroslav, Holík 
Jiří, Hrbatý, Klapáč (Farda), Černý. Je škoda, že jsme 2x 
prohráli se Švédskem, a to pouze 1:0. Stačila jedna branka 
a byli jsme mistři světa. Nakonec jsme měli nejhorší skóre 
ze tří mužstev, která získala celkem 16 bodů, a tak jsme 

skončili na 3. místě (skóre 40:20). Druzí byli Švédové (skóre 
45:19) a první Rusové (skóre 59:23). 

Co se však událo večer 28. 3.1969 v Hluku, to přesáhlo 
veškeré oslavy včetně 1. máje. Hned po vítězném zápase 
se začali lidé shromažďovat na náměstí a hlavně v hospodě 
na Obecním. Toník Pospíšek a celá obsluha v hospodě 
nestačila točit pivo a roznášet rum a borovičku. Veselí bylo 
veliké, násobené ještě alkoholem. Zpívalo se a vymýšlely 
se i různé průpovídky na Rusko. Přišli i muzikanti, kteří 
tomuto veselí udělali patřičnou atmosféru. Když už 
nebylo v hospodě co pít, vyšel celý dav lidí na náměstí 
a za doprovodu dechovky se vydal na pochod po Hluku. 
Takovou spontánní událost jsem v Hluku nezažil za více než 
50 let, co v Hluku žiji. Ráno sice měli všichni bolavé hlavy, 
ale tu radost z vítězství nad SSSR si stále užívali. Na druhý 
den jsme se dověděli, že skupina lidí, která v Praze také 
velkolepě slavila vítězství, si vzala za cíl ruský Aeroflot 
a hodně ho poničila. To jen uspíšilo normalizační proces, 
který byl už nastartován. 

V závodě Autopal a také v jiných závodech a organizacích 
začaly prověrky komunistů. Byly složeny komise, hlavně 
ze starších, pomýlených straníků,“ kde byla hlavní otázka: 
„Souhlasíte se vstupem vojsk Varšavské smlouvy?“ Ti starší 
většinou souhlasili, ti mladší ne. Tím se tito mladí lidé zařadili 
do budoucna mezi kategorii lidí, kteří nesměli pracovat 
s lidmi, takže veškeré vedoucí i mistrovské funkce byly pro 
ně tabu. Byli na tom hůře než ti, kteří na stranu nadávali, 
ale nikdy do ní nevstoupili. Uměli však využít veškerých 
známostí a rodinných vztahů k tomu, že i bez stranické 
legitimace velmi klidně proplouvali normalizační dobou. To 
však začal úplně nový svět, který zůstal až do roku 1989. 
Po tomto roce lidé doufali v úplně jiné poměry, které politici 
slibovali. Ti však očekávání lidí nesplnili ve všech svých 
slibech.

Antonín Zlínský

Zdraví Program 
slev 

a výhod

Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí  
od 1. července do 30. září 

 je u 211 a ví proč 

chytrá
rodina
až 4 000 Kč pro 4člennou rodinu 
třeba na sportovní aktivity

Bonusy
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Hlučtí senioři, červen a doba prázdnin 
Stejně jako se děti těšily na vytoužené prázdniny, i naše 

besedování bylo dne 19. června t. r. zaměřené na téma 
ukončení školního roku se vzpomínkami na naše již dávno 
uplynulá „školní léta“. Svým vystoupením nás velmi mile 
potěšily mažoretky „Kamélie“ ze sousední Ostrožské 
Lhoty. Své krásné oblečení střídaly podle žánru hudby 
a jedno bylo hezčí než druhé. Hodnocení jejich vystoupení 
od přítomných bylo velmi srdečné, no prostě ne jinak než 
na výbornou s hvězdičkou. I když trošičku opožděně ještě 
jednou jim chceme tímto moc poděkovat a vzkázat, že již 
teď se moc těšíme na jejich vystoupení na některé z našich 
dalších besed. Hostům této besedy jsme pak popřáli 
krásnou dovolenou, dle vlastních zájmů a představ. 

Letošní horké léto i přes velké sucho bylo příznivé 
na úrodu okurků a mnohé z nás to inspirovalo k naložení 
kvašáků. Kvašáky se staly tématem naší další besedy, 
která se konala 14. srpna t. r. Hlavním bodem programu 
byla „soutěž o nejlepší kvašák“. Na stolech bylo hodně 
vzorků a porotou byli všichni účastníci této besedy. Nejvyšší 
ocenění se dostalo panu Janu Hráčkovi, kterému ještě 
jednou gratulujeme.

Dlouholetou tradicí na hluckých hodách bylo, že 
na náměstí byly tetky „Bzenčanky“ se svými kvašáky. 
Tentokrát přijely na tvrz mezi nás a také s prodejem 
dobrých kvašáků. Tragač, na něm škopek s kvašákáma 
a sálem se rozléhalo: „Kupujte lidičky kvašáky, ať máme 
na cestu do Bzenca nazpátky“. Kvašáky šly na odbyt 
k velké spokojenosti šikovných prodejkyň. 

Dobrá nálada pokračovala volnou zábavou. K tanci 
i poslechu vyhrávala dechová hudba Pohoda pod 
vedením Ing. Jana Šimčíka. Na této besedě byl i důvod 
ke gratulaci k narozeninám. Od samého začátku našeho 
dlouholetého besedování k nám pravidelně jezdí manželé 
až od Luhačovic a paní Marta Životská se dožila krásných 
80 let. Paní Životské i všem dalším oslavencům jsme popřáli 
pevné zdraví, životní elán a pohodu. 

Všem, kteří připravují každou besedu, patří, poděkování 

od těch, kteří tyto besedy pravidelně navštěvují a rádi se 
vrací mezi své známé a přátele.   

Srdečně si vás dovolujeme pozvat na příští seniorskou 
besedu, která se bude konat 9. října t. r. v 18 hodin opět 
na tvrzi s programem Vinobraní.

Za seniory: Emilie Morozová 
Foto: Josef Kotačka
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Modrá knížka
Zvláštní kategorie přátel jsou spolužáci a nezáleží 

ani na tom, o jakou školu se jedná. Na některé se brzy 
zapomene a naopak jsou takoví spolužáci, na které se 
vzpomíná až do smrti. Pro mne takovým nezapomenutelným 
spolužákem je Staňa, který je už 60 let mrtvý. Když nejsem 
spokojený s poměrně dlouhým a pohodlným svým životem, 
tak si připomenu život Staně.

Poznal jsem jej až ve třetí třídě obecné chlapecké školy, 
protože jak se říkalo, „propadl“ a třetí třídu s naším ročníkem 
musel opakovat. První dva ročníky nás učila moc hodná 
paní učitelka, ale pak nás převzal její manžel, který byl jejím 
opakem. Svou autoritu si udržoval rakousko-uherským 
způsobem, to je bitím. V tu dobu již bylo bití ve škole 
zakázané, ale nedodržovalo se to a pan učitel dobře 
věděl, koho může bít a koho ne. V té době, když dostal 
žák ve škole výprask rákoskou a rodiče se to dozvěděli, 
tak následovalo doma ještě repete. Vzpomínám, jak jsme 
šli ze školy „my z horního konca dědiny“ a první byl doma 
spolužák Francek. Otec zapřahal koně a na přivítanou 
vojensky zavelel: „Skovaj si knižky a hybaj se mnú na pole.“

Jeden vtipálek z bandy horňanů ze škodolibosti lživě 
pronesl: „Váš Francek dnes ve škole dostál.“ 

Otec na to bez nějakého vyptávání Francka tak 
dvakrát švihl bičem na koně, až se nám z toho udělalo zle 
a upalovali jsme pryč, abychom taky něco neschytali. Tak 
někteří spolužáci byli vychováváni.

Nejodpornější bylo, že pan učitel nejvíce řezal kluky ze 
sociálně slabších rodin, kteří neměli sebemenšího zastání. 
Takový případ byl Staňa, dokonce nám ze své zkušenosti 
dobrosrdečně radil, že když budeme hodně při výprasku 
vřeštět, tak učitel přestane s bitím.

Jednou se panu učiteli výprask žáčka nepěkně vymstil. 
Spolužák František se na chodbě tahal o kliku s druhým 
spolužákem. Když to uviděl pan učitel, tak to vyřešil bez 
zbytečných slov několika fackami. Kamarádovi Jožovi se 
to zdálo nespravedlivé, tak to řekl Františkovu otci. Ten 
pracoval v partě urostlých chlapů na pile a měl pocit, že 
ani malí lidé si nesmí všechno nechat líbit. Jeho synek 
František byl po otci rovněž menšího vzrůstu.

Před školou zastavilo nákladní auto, z kabiny vyskočil 
Františkův otec a rovnou do třídy. Bez pozdravu se vrhl 
na učitele, chytil ho pod krkem za vzorně upraveného 
motýlka a jen jsme slyšeli chroptivá slova škrceného učitele: 
„Nechte si to ráčit vysvětlit“, a oba se přesunuli na chodbu 
mimo naše zraky.

Auto s dřevem pak odjelo. Zanedlouho se 
vrátil učitel, upravoval si zlaté brejličky a řval jak 
tur na vylekaného Františka, který se strachy 
počural a jen zakňoural: „To požaloval našim Joža.“                
Učitel Jožu přehodil přes lavici a dřevěným ukazovátkem 
jej zuřivě řezal po zadku.  Joža při tom tak nelidsky vřískal, 
že se mně z toho dělá špatně ještě dnes, když si na to 
vzpomenu.

Jeden z objektů represálií za jakoukoliv hloupost byl 
jako odstrašující příklad pro ostatní často Staňa. Učitel měl 

jistotu, že na něj nikdo z jeho rodičů nepřijde.
Staňa bez frázovité nadsázky syn chudé vdovy, bydlící 

v části vesnice s nejmenšími chaloupkami, které jsou dnes 
jako ukázkový skanzen. Standa ani krásy na vzhledu moc 
nepobral. Byl drobné vyzáblé postavičky s vypoulenýma 
zelenýma očima, odstávajícíma ušima a obličejík plný pih. 
Nespravedlivost osudu mu ještě přidala silnou vrozenou 
srdeční vadu. Kupodivu, přes to všechno byl Staňa 
dobrosrdečný, hovorný a veškerá příkoří přijímal jako 
samozřejmost. 

Po skončení povinné školní docházky šel bez vyučení 
pracovat jako pomocný dělník do místní fabriky a byl celkem 
spokojený. Potrpěl si na pěkné oblékání a na tancovačky 
chodil jak manekýnek. Rád se chlubil, že si sám žehlí 
kalhoty i košile a umí to lepší než maměnka.

Jedna věc mu vadila, neměl díky své tělesné vizáži 
úspěch u děvčat, jednoduše řečeno se jim moc nelíbil.

Přišel rok l968, rok odvodu na vojenskou službu, což 
byla pro kluky mimořádná událost. Odvedenecký ročník 
1940 pořádal jízdu králů, ale na Staňu z chaloupek se nějak 
zapomnělo.    

S omašleným vozem taženým koňským potahem jel celý 
ročník kluků do okresního města k odvodu. Večer se odvedenci 
vrátili domů s velkými vonicemi na límcích a většinou více či 
méně podnapilí. Staňa byl úplně střízlivý a posmutnělý z toho, 
že jej pro jeho srdeční vadu neodvedli. To, co bylo pro mnohé 
snem, což byla „modrá knížka“, pro Stáňu byla smutná realita, 
on na vojnu chtěl jít jako všichni ostatní spolužáci.

Na druhý den byla tradiční „rozlúčková odvedenecká 
taneční zábava“. Děvčata na taneční zábavě slibovala svým 
klukům „věrnost až za hrob“, ale málokteré se podařilo 
slib dodržet. O půlnoci bylo vyhlášeno sólo pro odvedecký 
ročník. Staňa šel pro tanečnici, ale byl odstrčen jedním 
ze spolužáků se slovy: „To je sólo pro vojáky a né pro 
štáckriple!“  Stáňovi se z té urážky udělalo nevolno a šel 
k šenku vypít deci rumu a pak se rozplakal jak malé děcko. 
Ostatní spoluúčastníci tancovačky si toho povšimli a bylo 
jim to náramně k smíchu. Nešťastný Staňa utekl na záchod 
a zavřel se tam. Jeho srdce to nevydrželo. Ráno ho nalezla 
při úklidu paní hospodská mrtvého.

František Libosvár
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Když naplní se čas, člověk odchází. Žije 
však v nás, v našich vzpomínkách.
Dne 12.  srpna 2018 tomu bylo 6  let, 
co zemřel náš drahý tatínek, dědeček 
a  pradědeček, pan Josef Tarnoczy. 
Za  tichou vzpomínku děkuje dcera 
Jarmila s manželem, syn Josef a rodiny 
Umlaufova, Míškova a Fabiánova.

Kdo byl milován, není zapomenut.
Dne 25.  srpna 2018 tomu bylo 
10  let, co nás opustila naše maminka 
a  babička, paní Marie Vacková. 
Za  tichou vzpomínku děkují dcera 
a syn s rodinami.

Utichlo srdce i hlas, měl jsi rád život, 
práci i nás.
Dne 26.  srpna 2018 by se dožil 90 
let a  7.  října 2018 to budou 4  roky, 
co nás navždy opustil náš dědeček 
a  pradědeček, pan Ludvík Srnec. 
S  láskou vzpomínají a  za  tichou 
vzpomínku děkují manželka, syn 
a dcera s rodinami.

Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo poradit, 
potěšit. Díky za  to, čím jsi pro nás byla, 
za každý den, který jsi pro nás žila.
Dne 18.  září 2018 jsme vzpomněli 
4.  výročí úmrtí naší drahé manželky, 
maminky a  babičky, paní Libuše 
Hájkové. S  láskou vzpomínáme. 
Za  tichou vzpomínku děkuje manžel 
Jan a dcery s rodinami.

Chtěl jsi s námi tolik žít, musel jsi však odejít.
Dne 23.  září 2018 vzpomeneme 
2.  výročí úmrtí pana Květoslava 
Pupíka. S láskou vzpomínají manželka 
a synové s rodinami. 

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění 
a nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše 
změní. Utichly kroky i Tvůj hlas, ale Tvůj 
obraz zůstává v nás.
Dne 9. října 2018 uplyne 8 let, kdy nás 
navždy opustil pan Josef Švanda. 
S  láskou vzpomíná manželka Božena, 
dcera Lenka s  rodinou, syn Josef 
s  rodinou, sestra Draha a  ostatní 
příbuzní.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Tvoje 
srdce se navždy zastavilo. To, že čas rány 
hojí, je jen zdání, stále je v  srdci bolest 
a vzpomínání.
Dne 12.  října 2018 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho tatínka, 
pana Františka Mitáčka. Za  tichou 
vzpomínku děkují synové Jan a  Pavel 
a dcera Anna s rodinami.

Čas tiše plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 12.  října 2018 uplynou 2  roky, 
co nás opustil pan Vladimír Míšek. 
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
dcera Marcela a syn Michal s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Dne 12.  října 2018 by se paní Marie 
Polášková dožila 90 let. Za vzpomínku 
děkují děti s rodinami.
Co Tobě můžeme víc dát, než kytičku 
na hrob a vzpomínat.

Dne 13. října 2018 by se dožil 
85 let manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan František Bachan. 
S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

Čas tiše plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 17.  října 2018 by se dožila 90 let 
paní Františka Prajzová. 17.  srpna 
2018 uplynulo 14  let od  jejího úmrtí. 
Za  tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami.

VZPOMÍNKY

Čas tiše plyne, ale vzpomínky se stále 
vrací.
Dne 10. září 2018 tomu byly 4 roky, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, 
náš tatínek, dědeček a  pradědeček, 
pan Jan Malušek. Kdo jste ho 
znali, prosíme o  tichou vzpomínku. 
Děkujeme všem. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Ludmila, dcera Jana a  syn Vlastimil  
s rodinami.
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Čas tiše plyne, vzpomínky zůstávají.
Letos v  květnu jsme vzpomněli 
nedožitých 85. narozenin našeho 
tatínka, dědečka a pradědečka, pana 
Jana Janči.

Dne 15. října vzpomeneme 1. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a  prababičky, paní Marie Jančové, 
která by se 31.  října dožila 85 let. 
S láskou a vděčností stále vzpomínají 
děti s rodinami.

Zastavilo se srdce, klesly její pracovité 
ruce.
Dne 14. října uplyne pět let, co nás 
navždy opustila naše drahá maminka, 
babička a  prababička, paní Marie 
Bachánková. S  láskou a  úctou 
vzpomínají dcery, syn a  snacha 
s rodinami.

Odešel tiše, jako když hvězda padá, 
zůstala bolest, která neuvadá.
Dne 26.  října 2018 vzpomeneme 
smutné 22.  výročí úmrtí našeho 
drahého manžela, tatínka, dědečka, 
bratra, švagra a  strýce, pana Jana 
Šimčíka. Za  vzpomínku děkují 
manželka, děti a celá rodina.

Žádný čas není tak dlouhý, aby dal 
zapomenout.
Dne 2.  listopadu 2018 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí mého manžela, pana 
Jana Nemravy. Za  tichou vzpomínku 
děkuje manželka s rodinou.

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk 
nikdy nesmíří.
Dne 15. září 2018 tomu bylo sedm let, 
co nás beze slova rozloučení navždy 
opustil pan František Šimčík. S úctou 
a  láskou stále vzpomíná vnučka Jitka 
s rodinou.

VZPOMÍNKY

Společenská kronika  květen – srpen 2018

Narození  

Květen
Laura Hartlová
Tadeáš Buchtík
Adam Podškubka

Červen
Vojtěch Bachan

Červenec
Lucie Pěnčíková
Laura Buršová
Teodor Konečný
Viktorie Šuránková

Srpen
Elen Rybnikářová

Úmrtí  

Květen
Jiřina Sýsová

Červenec
Božena Škarpová
Ludmila Šišková
Marie Huspeninová
Anna Grňáková
Františka Pančíková

Srpen
František Mitáček
Anna Klaudová
Františka Kuřinová
Martin Polášek
Josefka Křížová
Antonín Plaček

Sňatky

Červen
Tomáš Král – Barbora Malušková
Luděk Závodný – Petra Uhlířová
Pavel Šimčík – Renáta Těthalová
Petr Mach – Jarmila Čechová
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Pizza a pizzerie jsou slova, která jsou známá po celém 
světě. Pizza je oblíbená ve všech koutech světa, ať je to 
Evropa, Amerika, Asie, Afrika či Austrálie. Pizza pochází 
z Itálie, jejíž obyvatelé jsou na ni pyšní, stejně jako u nás 
v Česku na vepřo-knedlo-zelo či svíčkovou. S věhlasem 
pizzy to však nejde srovnávat. Do roku 1990 byla slova pizza 
a pizzerie v naší republice známá jen velmi málo. Snad jen 
ve větších městech se mohli touto restaurací pochlubit. 
Po revoluci se však s pizzeriemi roztrhl snad pytel. V Hluku 
se však pizzerie objevila až díky Liborovi Plačkovi. Kdo je 
Libor Plaček, jak pizzerii budoval a jak je oblíbená v Hluku, 
o tom bude dnešní povídání.

První pizzerie v Hluku
Libor Plaček, jeho rodina a kamarádi
Libor Plaček se narodil 30. 12. 1973 rodičům 

Václavovi (1939–2013) a Heleně, rozené Širůčkové (1941), 
v Havířově, kde rodina 10 let bydlela, protože rodiče zde 
měli práci. V roce 1974 se rodina vrátila do Hluku, a bydlela 
na bytovkách u JZD Hluk. 10 let bydleli na bytovkách 
a postupně si stavili rodinný dům v ulici Sadová č. 1304. 
V roce 1984 se do novostavby nastěhovali. Libor měl 
kamarády nejen ze Sadové ulice, ale z celého Hluku. Byl 
vždy kamarádský, proto měl i hodně kamarádů. S nimi 
vyváděl různé klukovské výmysly, snažil se hrát i kuželky. 
Jeho kamarádi byli a jsou dodnes: Martin Křižan, Zdeněk 
Mitáček, Martin Mořický, Radim Směšný, Milan Soška. 
Po vychození školy v Hluku se Libor začal učit v oboru 
kuchař-číšník ve škole v Uherském Hradišti, v ulici Jiřího 
z Poděbrad, kde se takto učilo i hodně Hlučanů. Libor 
se učil pro sportovní halu v Hluku. Učení a práce v tomto 
oboru Libora bavila a už se těšil, jak dostane výuční list 
a bude mít více volnosti ve svém rozhodování. Po vyučení 
v roce 1991 nastoupil do restaurace na sportovní hale, 
kde jeho spolupracovníky byli Mira Míšek (Štrafan) s jeho 
manželkou, paní Marie Jurčová, Marie Mirošová – nynější 
předsedkyně odborů v bývalém Autopalu. Dále to byli Jan 
Galda, Kamil Kočí, kteří už nejsou mezi námi. Kamil kuchařil 
spolu s Petrem Miklášem ze Strání, Danou Svadbíkovou, 
Laďou Kočím a vedoucí byla paní Rybnikářová. V roce 
1992 nastoupil Libor na vojenskou základní službu, 
k vojenskému útvaru v Chýňavě u Berouna, kde si odsloužil 
18 měsíců. Na vojně dělal kuchaře a na vojnu vzpomíná 
jen v dobrém, i když 18 měsíců bylo hodně. Poté se vrátil 
na sportovní halu, kde však už dlouho nepobyl. Jeho švagr 
Jan Prajza dostal do nájmu hluckou zámeckou kavárnu, tak 
šel do toho za ním. Tady pobyl cca 4 roky, chtěl se však 
osamostatnit, zkrátka pracovat podle svých představ a not. 
Pan Mira Šuránek tehdy koupil hotel Morava v Uherském 
Ostrohu a nabídl mu do pronájmu bar s názvem Konírna 
bar (ten byl právě v prostorách hotelu Morava). Než ho však 
ještě otevřel, čekalo na něj hodně práce, aby to vypadalo 
dle jeho představ. Konírnu provozoval cca 2 roky a mezitím 
přemýšlel, co bude podnikat dále. 

Budování pizzerie a bowlingu
Chtěl být stále samostatnější a pracovat hodně podle 

svých představ. V této době, v roce 1999, koupil Libor 
domek č. 37 od rodiny Tichopádkové. Tento domek měla 
Plačkova rodina slíbený od Tichopádků už delší dobu díky 
jeho otci, který to domluvil přes sousedský plot. Bylo štěstí, 
že právě v této době se rodina Tichopádkova rozhodla 
tento domek prodat. Byl to starý dům, vidět je to už podle 
čísla 33. Když koupil dům, přemýšlel, co s ním. Věděl, 
že chce něco budovat. Něco, co ještě v Hluku nebylo. 
Restaurací a barů zde bylo hodně, protože lidé stále žili 
v domnění, že pohostinství je zlatý důl. Protože měl rád 
pizzu, tak to risknul a rozhodl se zbudovat pizzerii. Tento 
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dům patřil mezi starou hluckou zástavbu, proto se rozhodl, 
že většinu toho zboří, zůstane pouze přední část, která se 
upraví tak, aby bylo vidět, že se jedná o pizzerii. Když Libor 
dům rozebíral, tak si dával pozor na to, co lze ze zbořeniště 
využít. Byly to většinou kotovice a kámen. A právě kámen 
a trámy, které k rekonstrukci využil, jsou nyní ozdobou celé 
restaurace. Ten dům byl hodně zdevastovaný, protože 
před tím zde bydlela rodina z Běloruska a ta si na nějaký 
pořádek a udržování nepotrpěla. V roce 2001 Libor pizzerii 
otevřel, ale ještě bez vnitřní zahrádky, tu dodělával až v roce 
2002. V roce 2006 se rozhodla prodat vedlejší dům paní 
Jana Gálová, otcova sestra. Znovu Libor přemýšlel o tom, 
co v Hluku ještě není. A přišel na bowling. Tento dům celý 
zboural a prostor pro bowling se rozhodl zbudovat celý 
nový. Zůstal jen výminek, kde dnes přenocovává personál. 
Bowling otevřel Libor v roce 2011 a hned se stal hitem 
v Hluku. Dnes sice už takový nával není, ale stále se najdou 
partie, které si bowling rády zahrají. V roce 2006 dospěl 
Libor k názoru, že by mohl využít prostor nad pizzerií 
ke zbudování penzionu. Věděl totiž, že kromě sportovní haly 
není v Hluku jiné ubytování. Penzion otevřel už v roce 2016. 
Je zde 9 pokojů (8 dvoulůžkových a jeden jednolůžkový). 
Tak, jak v jiných podobných zařízeních, je hlavní využití 
hlavně v letním období.

Chod pizzerie
Když už bylo všechno připraveno po stránce stavební, 

hledal Libor dodavatele na zařízení kuchyně a restaurace. 
Začal spolupracovat s firmou UNIS-Jakos, která mu dodala 
hlavně pece a také celé zařízení do kuchyně. Firma byla 
velmi ochotná přistoupit na jeho požadavky a vyjít Liborovi 
vstříc hlavně v otázkách splátkového kalendáře. Tak, jak 
to s nimi sepsal, tak se to i uskutečnilo. Potom už Libor 
začal tvořit tým, který zde bude pracovat. Byl to především 
on sám, jeho matka Helena, jeho první manželka Šárka 
a jako servírka zde pracovala Jana Grňáková a kuchařka 
Petra Turčinková. Poté se přidala také Kateřina Dohnalová, 
která zde pracovala nejdříve jako brigádnice, potom jako 
stálá zaměstnankyně. Kateřina si momentálně užívá 
rodičovských radostí, ale stále chodí vypomáhat. Jeho 
nejbližšími spolupracovníky jsou jeho matka Helena 
a sestra Alena Novotná. Matka Helena je podle Libora 
nejdůležitějším pracovníkem, protože dělá všechny práce, 
které jsou aktuálně potřeba. Počínaje vařením, úklidem, 
organizuje momentálně vyskytnuté problémy a podílí se 
i na provozu penzionu. Matka je nejvytíženější osobou 
v restauraci, za což jí patří od Libora velké poděkování, 
obdiv a úcta. Sestra Alena Novotná před devíti lety 
odešla z reklamní agentury, aby mu mohla pomáhat. Její 
práce je obšírná, plní totiž funkci provozní restaurace, má 
na starosti zásobování, provoz restaurace a také snídaně 
pro hosty penzionu a jeho provoz.  Před dvěma lety začala 
chodit vypomáhat vždy přes zimu také druhá sestra Dana 
Prajzová. Ta v létě točí zmrzlinu ve svém stánku naproti tvrze. 
Důležitým spolupracovníkem byl otec Václav, který zajišťoval 
hlavně věci chlapské, to znamená dřevo do krbu a také 
sekal trávu v prostorách na dvoře. Podílel se na budování 
pizzerie a hodně Liborovi pomohla rodina Novotná, zvláště 

synovec Tomáš. Dále při budování mu pomáhali kamarádi, 
ať už to byli bratři David a Marek Šuránkovi, Milan Novosad, 
Petr Turčinek, Zdena Pochylý, Milan Píštěk, Bohuš Šesták 
(soused), Libor Klimek a řada dalších lidí, ke kterým má 
Libor velkou úctu. Po čase Libor zjistil, že jeho podnikatelský 
záměr byl správný. Hlučané a nejen oni si pizzerii oblíbili 
a nyní už patří pizzerie neodmyslitelně k hlucké kultuře. 
Sem se chodí lidé dobře najíst, pobavit, což je ta nejlepší 
odměna pro Libora. V zimním období je oblíbený i bowling. 
Každý pochopí, proč v zimě. Protože v létě se dá čas využít 
jinak. V Hluku je pěkné koupaliště a řada lidí také jezdí ráda 
po stezkách. V současné době je Libor podruhé ženatý. 
Jeho druhou manželkou je Eliška (Bachanová). Z prvního 
manželství má Libor dceru Sáru (10 let), z druhého pak 
syny Jakuba (3 roky) a Kryštofa (4 měsíce). V současné 
době se stará hlavně o děti, peče pro restauraci oblíbené 
Sacher dorty a komunikuje se zákazníky prostřednictvím 
e-mailů. Manželka Eliška před narozením druhého syna 
Kryštofa vypomáhala na penzionu a stihla ozdobit výminek 
hluckým ornamentem.

Na závěr bych chtěl Liborovi poděkovat za jeho počin. 
Rozhodl se zbudovat a provozovat poprvé v životě v Hluku 
pizzerii, restauraci, která by byla pro naše starší občany 
neznámým pojmem. Rovněž bowling obohatil kulturu 
v Hluku a také penzion přispěl k lepší ubytovací normě 
ve městě. Je rád, že si občané jeho restauraci oblíbili, že 
sem chodí trávit svůj volný čas. Celý personál dělá všechno 
s láskou a radostí, když vidí spokojené návštěvníky. Hosté 
budou u Libora vždy vítání a ceněni. 

Pizza u Libora
Nejdříve udělají kuchaři těsto z mouky, oleje, kvasnic, 

soli a vody. Ke zpracování těsta slouží hnětač, do kterého 
se v přesném poměru přidávají suroviny, až se to zpracuje. 
Potom se udělají bochánky, které projdou vyvalovačem. 
Ještě syrové těsto se potře drcenými rajčaty a k tomu se 
pak přidávají ingredience dle přání zákazníka. Takto se to 
pak vloží do pece na zhruba 5 minut. Potom se pizza sundá 
z formy a dopéká se na šamotu. Poté už jen cesta k hostům 
s přáním dobré chuti.

Antonín Zlínský
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10.02 DEKOR
plocha s rastrem  

použití na vizitkách, tiskovinách, plakátech a pod.

CMYK
gradient 50 : 50
Yellow  0-0-100-0
Dark Yelow 0-20-100-0
Rastr Yellow 0-0-50-0

30

RGB
gradient 50 : 50
Yellow           R  255     G 245     B  0
Dark Yelow    R  248    G 195     B  0
Rastr Yellow   R  255    G   251   B 156

Pro spokojený život 
všech generací v našem městě

s podporou ČSSD 
a nezávislých    

3.01 LOGOTYP 

logotyps popisem 

MORAVANÉ politická strana
Dva čtverce vymezují prostor na výšku pro název MORAVANÉ s popisem - politická strana.
Rozkres určuje velikost a poměr stavebních prvků.

CMYK
Black    0-0-0-100
Red      0-100-100-0
White   0-0-0-0

CMYK
Black    0-0-0-100
Grey     0-0-0-40
White   0-0-0-0
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3.01 LOGOTYP 

logotyps popisem 

MORAVANÉ politická strana
Dva čtverce vymezují prostor na výšku pro název MORAVANÉ s popisem - politická strana.
Rozkres určuje velikost a poměr stavebních prvků.

CMYK
Black    0-0-0-100
Red      0-100-100-0
White   0-0-0-0

CMYK
Black    0-0-0-100
Grey     0-0-0-40
White   0-0-0-0

6

volte

č.3 Ing. Pavel Dohnal
ředitel domu pro seniory

1.

 Ing. František Dufka
hygienik

2.

Mgr. Bronislav Mitáček
advokát

3.

Kateřina Říhová
učitelka ZUŠ

4.

Mgr. Ivana Hapalová
asistentka jednatele

5.

Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková
jednatelka společnosti

6.

Milan Baroň
provozní technik

7.

5 našich priorit
•  vybudování přírodního amfiteátru a odpočinkové zóny  

na místě Penkova dvora,
• obnova a vybudování městských studní,
•  vybudování systému zavlažování fotbalového hřiště akumulací  

srážkových vod ze střechy haly,
•  zavedení wifi internetu zdarma v centru města,
•  zajištění lokalit pro výstavbu rodinných domů příp. bytových domů,  

směnou obecních pozemků v rámci komplexních pozemkových úprav.

Přehled všech našich kandidátů a kompletní volební program najdete na
 www.moravanehluk.cz
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Prodám rodinný dům 3 + 1  
v centru obce Vlčnov se zahradou, 
garáží, sadem, dalším pozemkem 
určeným k zástavbě. 

Zájemci o koupi volejte na  
tel.: 775 189 971.   

Naléhavě hledám ke koupi ro-
dinný dům v Hluku a blízkém oko-
lí. Finance zajištěny. Volejte nebo 
sms na tel: 739 823 546.

Sháním ke koupi byt v Uher-
ském Ostrohu nebo Kunovicích. 
Kontakt na tel.: 604 641 463.

Ing. Martin Křižan
44 let, starosta
KDU-ČSL

1.

Ing. Petr Hájek
42 let, vedoucí útvaru správy majetku
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9.

Martin Deyl
27 let, učitel ZUŠ
BEZPP

10.

Milan Píštěk
40 let, kuchař
BEZPP

13.

Ing. Milan Kolomazník
29 let, technik
KDU-ČSL

11.

Ing. Josef Dohnal
60 let, technik
BEZPP

14.

Mgr. Miroslav Warchil  
33 let, programátor
BEZPP
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Josef Kolísek
41 let, operátor výroby
BEZPP

15.

Ing. Šimon Pachl Ph.D.
34 let, OSVČ
BEZPP

18.

Lukáš Křižan
18 let, student
BEZPP

21.

Pavel Kadlček
46 let, OSVČ
BEZPP

17.

Ing. Antonín Uhlíř Ph.D.
39 let, statik stavebních konstrukcí
BEZPP

20.

Alena Penková
43 let, operátor výroby
BEZPP

16.

Jana Hanusová
42 let, účetní
BEZPP

19.
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Krajské dožínky Zlínského kraje v Kroměříži
Hlucké folklorní soubory a sbory spolu s cimbálovou muzi-
kou ZUŠ se v srpnu zúčastnily 12. ročníku Krajských dožínek 
Zlínského kraje v Kroměříži. Výprava z Hluku byla jednou 
z největších. Prezentace souborů začala již dopoledne, kdy se 
soubory zúčastnily slavnostního průvodu a na velkém náměs-
tí se představily publiku. Poté každý ze souborů vystoupil se 
svým pásmem v komponovaných pořadech. Všem zúčastně-
ným patří velké poděkování nejen za pěknou prezentaci hluc-
kého folkloru, ale především za nasazení a vytrvalost, kterou 
museli všichni prokázat v téměř čtyřicetistupňových vedrech. 
Škoda jen, že kroměřížská veřejnost neprojevila větší zájem. 

IMat
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